Sayyid Syaikh Abdullah bin Al-Husain bin Thohir Al-Ba’alawi

Al-Hadhromi atau lebih dikenal Sayyid Syaikh Abdullah bin Husain

Ba’alawi adalah seorang alim yang dikenal sebagai ahli ilmu fiqih

yang bermadzhab Syafi’i dan sekaligus ahli ilmu nahwu. Beliau

dilahirkan di Tarim, Hadhromaut, Yaman pada tahun 1191 H. atau

bertepatan pada tahun 1778 M. tepatnya pada bulan Dzulhijjah Syaikh

Abdullah bin Al-Husain bin Thohir pernah tinggal beberapa tahun di

Mekah dan Madinah untuk belajar kepada beberapa ulama terkenal.

Setelah beberapa tahun di Mekah dan Madinah lalu beliau

kembali ke negaranya dan tinggal di Masilah, satu daerah yang

Merupakan adab para wali terhadap sesamanya sebagai

tarbiyyah untuk murid-muridnya. Itu tawadhu’nya Al-Habib Abdullah

bin Husain bin Thahir. Sehingga fatwa-fatwanya sangat masyhur

dalam bidang fiqh, dalam ilmu hadits, dalam bidang tasawuf10.

Syaikh Abdullah bin Husain wafat pada malam Kamis, 17

Rabiul akhir 1272 H./1855 M.11

9 http://anjangsanasantri.blogspot.com, Internet, diakses pada 12 Juni 2021
10 Bin Yahya, Al Habib Muhammad Luthfi bin Ali. 2012. Secercah Tinta Jalinan Cinta

Seorang Hamba dengan Sang Pencipta. Pekalongan: Menara Publisher, h. 119

11 (http://id.wikipedia.org), Internet, diakses pada 14 Juni 2021